

**Kalendarium prac
za miesiąc styczeń 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
DOLNOŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Styczeń 2021			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS Styczeń 2022			
	28.01.2022	<p>Bieżąca informacja dotycząca przebiegu inwestycji – budowy Dolnośląskiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii, procedury medyczne w leczeniu stopy cukrzycowej w Polsce.</p> <p>Sytuacja w zakładach branży produkującej porcelanę w związku z podwyżką cen energii i gazu.</p>	<p>Dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii (DCOPiH) poinformował zebranych o przygotowanej dokumentacji do przetargu. Odbyło się 200 spotkań konsultacyjnych z różnymi podmiotami (m.in. personelem, pacjentami) w sprawie koncepcji Centrum.</p> <p>Przewodniczący Rady podtrzymał wcześniejsze ustalenia Rady w sprawie monitorowania budowy placówki i zapowiedział, że dalej raz na kwartał będzie zapraszany dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii, który będzie informował o postępach prac.</p> <p>Kierownik Katedry i Kliniki Angiologii, Diabetologii i Nadciśnienia Tętniczego Szpitala Uniwersyteckiego we Wrocławiu przedstawił problemy w leczeniu stopy cukrzycowej w Polsce. Wskazał, że najważniejsze z nich wynikają z braku profilaktyki i dostępu do odpowiedniego leczenia na wczesnym etapie choroby.</p> <p>Przewodniczący zaproponował, aby Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej WRDS WD przygotował projekt stanowiska w tej sprawie i propozycje rekomendacji, które głównie dotyczyłyby zwiększenia finansowania profilaktyki choroby cukrzycowej. Zaproponował też, aby na posiedzenie Rady zaprosić ministra zdrowia celem zapoznania z powyższą problematyką.</p> <p>- Przedstawiono trudną sytuację zakładów branży ceramicznej na Dolnym Śląsku w związku z drastycznymi podwyżkami cen gazu i koniecznością ograniczenia produkcji w trakcie trwania pandemii.</p> <p>- Członkowie Prezydium ustalili, że w tej sprawie należy powołać zespół roboczy do opracowania stanowiska zawierającego propozycje rozwiązań, które mogłyby</p>

		<p>zapobiec kłopotom finansowym firm. Przewodniczący zwrócił się do przedstawicieli fabryk porcelany, aby przygotowali wkład merytoryczny do stanowiska.</p> <p>Ponadto podczas posiedzenia ustalono, że należy powołać przewodniczącego Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej.</p> <p>Zaplanowano także wstępnie tematy na posiedzenia WRDS WD:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Przedstawienie projektu Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 – coroczna ocena projektu i jego realizacji, modyfikacje etc. (marzec 2022);2. Ocena funkcjonowania „Polskiego Ładu” (koniec I półrocza 2022);3. Sytuacja uzdrowiska dolnośląskich w kontekście spełniania norm unijnych związanych z zanieczyszczeniami środowiska;4. Sytuacja Kopalni Węgla Brunatnego w Turowie – posiedzenie wyjazdowe (marzec 2022). <p>Ustalono także, że na następnym posiedzeniu Prezydium zostanie przedstawiona bieżąca informacją związaną z sytuacją epidemiczną oraz rozpatrywane będzie stanowisko w sprawie dolnośląskich fabryk porcelany, a także wybrany przewodniczący Zespołu ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej.</p>
--	--	---